Risale, her türlü meşakkat, sıkıntı ve zorlukların yaşanıldığı o yıllarda, toplumda bir farkındalık meydana getirilmesi, inançsal ve toplumsal bilincin oluşturularak İstiklal mücadelesinde güçlü bir direncin kazanılması bakımından önem taşımaktadır.

Anahtar Kelimeler: Hasan Fehmi, Cihad, Kur'an, Şehitlik, Mükâfat

* Bu risale 23 sayfadan oluşmakta olup, ebadı 28x20 cm'dir. Osmanlıca kaleme alınmıştır. 1916 (Hicri1334/Rümi1332) tarihinde İstanbul'da Matbaa-ı Amire'de basılmıştır. Risalede kısmi alıntı ve atıflarla yer verilen ayet ve hadislerin kaynakları dipnot olarak verilmiş, yer yer bilgi notları ile açıklamalar getirilmiştir. Ayetlerin Türkçeleri için Türkiye Diyanet İşleri Başkanlığı'nın (<http://kuran.diyaret.gov.tr/>) web adresinden faydalanılmıştır.

Kardeşiniz

Sinop Mebusu Hasan Fehmi

150
itobiad

² Bkz. Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid, İbn Mâce, *Sünen*, (Beyrut: Dâru-İhyâi't-Turâsi'l-Arabiyy, tsz.) Zühd, 26, c. II, s.1453, hadis no: 4227; Ebû Abdillâh Muhammed b.İsmail, Buhârî, *el-Câmiu's-Sahîh*, (Beyrut: Dâru Tavkı'n-Necât, 1422/2001), Bed'u'l-Vahiy, 1, c. I, s. 6, hadis no: 1; Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî, Ebû Dâvûd, *Sünen*, (Beyrut: el-Mektebetu'l-'Asriyye, tsz.), Talâk, 12, c. II, s.262, hadis no: 2201; Ebû Huseyn b. Haccâc el-Kuşeyrî, Muslim, *es-Sahîh*, (Beyrut: Dâru-İhyâi't-Turâsi'l-Arabiyy, tsz.), İmaret, 45, c.

Kaynakça

- Ahmet Cevdet, *Mecelle-i Ahkâm-i 'Adlîye*, İstanbul: Matba'a-ı Osmaniye, 1300.
- Apak, Adem, "Hz. Peygamber (s.a.s)'in Bizans Kralına Gönderdiği Davet Elçisi Dihye b. Halfe el-Kelbî (r.a.)" *Diyanet* (233), Mayıs, 2010, s. 62-64.
- Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Huseyn (v. 458/1066), *Şu'abü'l-İmân*, Beyrut: Mektebetu'r-Ruşd, 1423/2003.
- Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail (v. 256/870), *el-Câmiu's-Sahîh*, Beyrut: Dâru Tavkî'n-Necât, 1422/2001.
- Ebû Dâvûd, Süleyman b. Eş'as es-Sicistânî, (v. 275/889), *Sünen*, Beyrut: el-Mektebetu'l-Asriyye, tsz.
- Hamîdullah, Muhammed, *İslâm Peygamberi*, İstanbul: İrfan Yayıncılık, 1990.
- İbn Hanbel, Ahmed b. Muhammed, (v. 241/855), *Müsned* Beyrut: Muessesetu'r-Risâle, 1421/2001.
- İbn Hişâm, Ebû Muhammed Abdülmelik (218/833), *es-Sîretu'n-Nebeviyye*, thk., Mustafa es-Sekâ, Mısır: Şeriketu Mektebeti ve Matba'ati Mustafa el-Bâbî el-Halebî ve Evlâdihî, 1375/1955.

birakılmayacağını görünce: "Ey Rabbimiz! Ruhlarımızı cesetlerimize iade etmeni, böylece senin yolunda tekrar öldürülmemizi mümkün kılmanı diliyoruz" derler..." Bkz. Müslim, İmâret, 38, c. I, s. 305, hadis no: 4374; Ahmed b. Hanbel, c. IV, s. 220, hadis no: 2390.

⁴³Müellifin zikrettiği ayet ve hadisler, bağlamın imkân verdiği ölçüde sadeleştirilen metin içerisinde dipnotlarla gösterilmiştir.

- İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezid (v. 273/887), *Sünen*, thk. M. Fuâd Abdalbâkî), Beyrut: Dâru İhyâi't-Turâsi'l-'Arabiyye, tsz.
- İbn Sa'd, Ebû Abdillâh Muhammed, (230/845), *et-Tabakâtü'l-Kübrâ*, Beyrut: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1990.
- Muslim, Ebû Huseyn b. Haccâc el-Kuşeyrî (v. 261/875), *es-Sahîh*, thk. M. Fuâd Abdalbâkî), Beyrut: Dâru-İhyâi't-Turâsi'l-'Arabiyye, tsz.
- Nesâî, Ebû Abdirrahman Ahmed b. Şu'ayb (v. 303/915), *Sünen*, Beyrut: Muessesetu'r-Risâle, 1421/2001.
- Öztürk, Kazım, *Türk Parlamento Tarihi II. Dönem, (1923-1927)*, Ankara: T.B.M.M Vakfı Yay, 1995.
- Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr, (310/922), *Târîhu't-Taberî*, Beyrut: Dâru't-Turâs, tsz.
- Tirmizî, Ebû İsâ Muhammed b. İsâ, (v. 279/892), *Sünen*, tah. Ahmed Muhammed Şakir, Mısır: Şeriketu Mektebeti ve Matba'ati Mustafa el-Bâbî el-Halebî ve Evlâdihi, 1375/1955.
- İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekr Abdullah b. Muhammed (v. 235/829), *el-Musannef fi'l-ehâdis Ve'lâsâr*, Riyâd: Mektebetu'r-Ruşd, tsz.